
Skötselråd

Alla mattor behåller utseendet och formen läng-
re om du tar bort smuts och fläckar regelbundet. 
Har du en ljus enfärgad matta måste du förstås 
rengöra den oftare än en mörk mönstrad matta. 
Att piska eller skaka en handtuftad matta gör att 
man utsätter den för hårda påfrestningar som 
kan leda till bristningar i mattan. Därför rekom-
menderar vi att du dammsuger och vädrar 
mattan istället.

Dammsug ofta
Effektiv dammsugning är den lättaste och mest 
miljövänliga rengöringsmetoden. Det är också 
den mest ekonomiska. När du dammsuger 
regelbundet får du bort all lös smuts och allt löst 
damm. Använder du en dammsugare med rote-
rande borstvalsmunstycke så får du maximal 
effekt som når ner i mattbotten. Borstvalsmun-
stycket är bra till alla mattor utom långhåriga 
ryamattor, exempelvis Fogg och Moss. Det 
finns en risk att det påverkar garnet och dess 
tvinnsnodd.  Mattor som innehåller ull och/eller 
lin innehåller alltid lite överskottsfibrer som för-
svinner efter hand. Vill du få bort dem snabbare 
kan du dammsuga mattan varje dag under en 
tid. Tänk också på att dammsuga mattan i en 
riktning i taget – då sugs smutsen upp mycket 
effektivare. 

Kamma ryamattan
För att behålla utseendet på din långhåriga 
ryamatta kan du kamma upp mattans lugg med 
jämna mellanrum. Till det kan du använda en 
glestandad kam eller en liten plastkratta. 

Rotera mattan
För att få jämn exponering och slitage 
rekommenderar vi att mattan roteras med jämna 
mellanrum.

Ta bort fläckar
Det bästa är att ta bort fläcken direkt. Torra 
fläckar är bäst att skrapa av. Börja från kanten 
av fläcken och skrapa mot mitten. Ta försiktigt 
så att fibrerna inte skadas. 
 
Våta fläckar tar du bort genom att lägga hus-
hållspapper på fläcken. Ta sedan ljummet vatten 
på en trasa eller svamp. Fukta fläcken, sug upp 
och gör om samma sak tills fläcken är borta. 
Var försiktig så att mattan inte blir genomblöt, 
då detta kan påverka limmet som fäster garnet. 
Gnid inte på fläcken eftersom det då blir svårare 
att ta bort den. Dessutom kan det skada fib-
rerna. Till fettfläckar och andra svåra fläckar kan 
du använda ph-neutrala rengöringsmedel utan 
blekmedel. Ta bort allt rengöringsmedel ordent-
ligt efteråt så att fibrerna återfår sina naturliga 
egenskaper. Kvarlämnat rengöringsmedel kan 
orsaka allergier. 

Läs Kasthalls fläcknyckel om du vill du veta mer 
om hur du tar bort olika typer av fläckar.

Tvätta hos fackman
Vi rekommenderar mattvätt hos professionella 
fackmän. Det gäller alla mattor. Det är också 
viktigt med bra ventilation vid torkningen. 
Krympmånen är ca 3–5%.
	
Flamskyddade mattor
Mattor (tuftade och vävda) kan på kundens 
begäran impregneras med ett flamskyddsmedel 
för att klara specifika krav på brand. När mattan 
impregnerats med flamskyddsmedel kan den 
inte tvättas med vatten eftersom den 
flamskyddande effekten då försvinner. Om mattan 
tvättas med vatten måste den återimpregneras för 
att bibehålla sin flamskyddande effekt. 

För kontakt och instruktion kring återimpregnering 
kontakta din lokala Kasthall representant eller 
info@kasthall.se.

Kontakta oss om du är osäker på hur du ska gå 
tillväga eller om du har några frågor.

Huvudkontor: Kasthall, Fritslavägen 42,  
Box 254, SE-511 23 Kinna, Sverige. 
Tel: +46 320-20 59 00, 
Fax: +46 320-20 59 01
 
E-post: info@kasthall.se, www.kasthall.com
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